
 1

 
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
        ΑΔΑ : 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα  27/05/2011  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αρ.Πρωτ. : 167690 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                   
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤ/ΞΗΣ         
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΠΡΟΣ. ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Β' 
 
Ταχ.Δ/νση  : Αχαρνών 2    
Ταχ.Κώδ.       : 101 76 
Πληροφορ.   : Α. Λυμπεράκου 
Τηλέφωνο :  210-2124513     
 
 
ΘΕΜΑ :  «Κατανομή  εποχικού  προσωπικού  Γενικής Διεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής  –       
               Πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 (ΦΕΚ 28/ΤΑ/3-3-94) όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 3051/2002 και το άρθρο 2 
παρ. 6 του Ν. 3260/2004. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 410/88 (Κεφ. Δ΄) «Κώδικας προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου (ΦΕΚ 191/ΤΑ/30-8-88)». 

3.  Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 6./24/4740/24-05-2011 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 
2 παρ. 1 της αριθμ. 33/06 ΠΥΣ, όπως παρατάθηκε η ισχύς της με την 37/29-12-2010 
ΠΥΣ (ΦΕΚ 246/Τ.Α/2010) και όπως τροποποιήθηκε με την 6/17-2-2010 ΠΥΣ (ΦΕΚ 
25/Τ.Α./2010), με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη δύο χιλιάδων διακοσίων (2.200) 
ατόμων, διαφόρων ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τη Γενική Διεύθυνση Φυτικής Παραγωγής, Πρόγραμμα καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς. 

4. Την  αριθμ. 280682/4-5-2009  (ΦΕΚ. 972/Τ.Β/22-05-2009) Υπουργική απόφαση με 
την οποία μεταβιβάστηκε η εξουσία στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, να υπογράφουν με 
"Εντολή Υπουργού", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Το από 25-05-2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής, σχετικά με τις ανάγκες σε εποχιακό προσωπικό των υπηρεσιών που 
απασχολούνται με το ως άνω πρόγραμμα. 

 
         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Κατανέμουμε στις κατωτέρω Περιφερειακές Ενότητες προσωπικό  με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την αντιμετώπιση των εποχικών αναγκών της 
Γενικής Διεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής  στο πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως εξής :  

 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΘΑΒ-4Σ



 2

 
Ειδικότητες εποχιακού προσωπικού δακοκτονίας 2011 σε αριθμό ατόμων κατά ειδικότητα 

 
 

Α/Α Περιφερειακές 
Ενότητες 

ΠΕ Γεωπόνοι 
εν ελλείψει  ΤΕ 
Τεχνολόγοι 
Φυτικής 

Παραγωγής 
(Τομεάρχες 
Δακοκτονίας) 

Αποθηκάριοι
         ΔΕ 
 

Λοιπό εργατοτεχνικό προσωπικό
ΥΕ 

 (παγιδοθέτες, αρχιεργάτες ψεκαστές, 
    παρασκευαστές, δειγματολήπτες, 
μεταφορείς, εργάτες αποθήκης, κ.λ.π.)

1 Αιτωλοακαρνανίας 6 1 23 
2 Αργολίδας 5 1 40 
3 Ανατολικής Αττικής 2 1 43 
4 Αρκαδίας 3 1 28 
5 Δυτικής  Αττικής 2 1 12 
6 Αχαϊας 2 1 20 
7 Βοιωτίας 5 1 25 
8 Δωδεκανήσου 3 1 26 
9 Ευβοίας 6 1 23 
10 Έβρου 1 1 25 
11 Ηλείας 6 1 43 
12 Ηρακλείου 13 1 136 
13 Θεσπρωτίας 2 1 62 
14 Καβάλας 1 1 50 
15 Κερκύρας 1 1 17 
16 Κεφαλληνίας 2 1 68 
17 Κορινθίας 3 1 13 
18 Κυκλάδων  1 1 33 
19 Λακωνίας 9 1 57 
20 Λάρισας 2 1 64 
21 Λασιθίου 8 1 125 
22 Λέσβου 12 1 479 
23 Λευκάδας 2 1 32 
24 Μαγνησίας 5 1 51 
25 Μεσσηνίας 10 1 65 
26 Πειραιά  1 1 13 
27 Πρέβεζας 1 1 34 
28 Ρεθύμνης 6 1 47 
29 Σάμου 3 1 84 
30 Τριφυλίας 3 1 15 
31 Φθιώτιδας 6 1 42 
32 Φωκίδας 2 1 18 
33 Χαλκιδικής 4 1 116 
34 Χανίων  11 1 56 
35 Χίου 2 1 29 
 ΣΥΝΟΛΟ 151 35 2.014 
  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
 

2.200 

ΑΔΑ: 4ΑΘΑΒ-4Σ



 3

 
2. Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί ως εξής : 

Oι τομεάρχες δακοκτονίας και οι αποθηκάριοι μέχρι 6 μήνες,  το δε 
εργατοτεχνικό προσωπικό διαφόρων ειδικοτήτων από 1 μέχρι 60 ημερομίσθια, 
η δε απασχόληση τους θα γίνει εντός του χρονικού διαστήματος από 15-05-
2011  μέχρι 30-11-2011.  

3. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 9 του Ν. 3051/2002 και το άρθρο 2 παρ. 6 του Ν. 3260/2004, από τα 
αρμόδια για την πρόσληψη όργανα. 

4. Η  δαπάνη που θα προκληθεί από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα 
βαρύνει τις πιστώσεις  του Προϋπολογισμού των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 
2011 του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.  

 
 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ : 
1.   Γραφείο κ. Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
2.   Γραφεία κ.κ. Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
3. Γραφεία κ.κ. Γεν. Γραμματέων 
4. Α.Σ.Ε.Π. 

Πουλίου 6, Τ.Κ. 115 23  
5. Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης 

Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
6. Γενική Δ/νση Φυτικής Παραγωγής 
7. Δ/νση Προστασίας Φυτ. Παραγωγής 
8. Δ/νση Οικονομική 
9. Περιφερειακές Ενότητες της απόφασης 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΘΑΒ-4Σ


